
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

N. 24 DEL REGISTRO – ANNO 2024 

 

 

OGGETTO: Accordo integrativo relativo ai Programmi Obiettivo per il biennio 2024-2025. Esame e 

conseguenti determinazioni. 

 

Oggi LUNEDI’, giorno QUINDICI, del mese di APRILE, dell’anno DUEMILAVENTIQUATTRO , alle ore 17.30, 

presso la sede consortile di Cologna Veneta (VR), via Tiro a Segno 7, si è riunito il Consiglio di 

Amministrazione, convocato con lettera in data 08/04/2024, prot. n. 378. 

 

All’appello risultano: 

 

N° Cognome e nome Presenti Assenti giustificati Assenti ingiustificati 

 CONSIGLIERI ELETTIVI  

 1 Bugno Silvano 
 (Vice Presidente) 

X 
 

  

2 Cavazza Moreno 
(Presidente) 

X   

3 Negretto Michele X   

 RAPPRESENTANTE REGIONALE    

4 Betto Roberto X   

 

 

Assiste all’adunanza il Direttore del Consorzio, dott. Paolo Ambroso, che funge anche da Segretario 

verbalizzante. 

 

Assente giustificato il Revisore dei conti, dott.ssa Paola Tombolato. 

 

*** 

Assume la Presidenza del Consiglio di Amministrazione il Presidente Moreno Cavazza che, constatata la 

presenza del numero legale dei presenti per la validità dell’adunanza ai sensi dell’art. 19 dello Statuto 

consortile, pone in trattazione il punto all’ordine del giorno di cui all’oggetto. 

. 

 

 

 



 

Relaziona il Presidente. 

 

Il Presidente, dopo aver rammentato ai consiglieri che – ai sensi dell’art. 148 del vigente Contratto Collettivo 

Nazionale del Lavoro per i dipendenti dai Consorzi di Bonifica e di Miglioramento Fondiario – è consentito ai 

Consorzi, che non siano gravati da forti passività onerose, la contrattazione aziendale esclusivamente per 

l’istituzione di un premio di risultato, informa che in data 08 aprile u.s. è stata sottoscritta dalla parte datoriale 

e dalle rappresentanze sindacali l’ipotesi di “ACCORDO INTEGRATIVO PROGRAMMI OBIETTIVO 2024-2025 ”. 

 

Interviene ora il Direttore per illustrare nel dettaglio, dopo aver effettuato un breve excursus sulla disciplina 

normativa e contrattuale in materia, l’ipotesi di Accordo succitata, soffermandosi sugli specifici Programmi 

obiettivo assegnati. 

 

Il Presidente, ultimata l’esposizione del Direttore, sottopone all’approvazione del Consiglio di Amministrazione 

il seguente provvedimento. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Udita la relazione del Presidente;  

 

 vista ed esaminata l’ipotesi di “ACCORDO INTEGRATIVO PROGRAMMI OBIETTIVO 2024-2025”, così come 

testè illustrata dal Direttore; 

 

 richiamato il vigente Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro per i dipendenti dai Consorzi di Bonifica 

e di Miglioramento Fondiario, con particolare riferimento all’art. 148 “Contrattazione integrativa 

aziendale”; 

 
 visto il vigente Piano di Organizzazione Variabile; 

 

 richiamato il Bilancio di previsione E.F. 2024, approvato con Delibera di Assemblea n. 28 del 

27/11/2023, efficace ai sensi della L.R. 53/1993 e ss. mm. e ii.,   

 

 visto lo Statuto consorziale vigente;  

 

 vista la Legge Regionale 8 maggio 2009, n. 12 recante “Nuove norme per la bonifica e la tutela del 

territorio” e ss. mm. e ii.; 

 

 vista la Legge Regionale 18 dicembre 1993, n. 53 recante “Disciplina dell’attività di vigilanza e di 

controllo sugli enti regionali” e ss. mm. e ii.; 

 

 dopo ampia disamina ed approfondita discussione; 

 
 con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese nelle forme di Legge e di Statuto; 

 

 



DELIBERA 

 

1) di approvare, per le motivazioni richiamata in premessa, l’ipotesi di “ACCORDO INTEGRATIVO PROGRAMMI 

OBIETTIVO 2024-2025”, che viene allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 

 

2) di autorizzare il Presidente pro tempore, Moreno Cavazza, ad intervenire, in rappresentanza 

dell’intestato Consorzio, per la sottoscrizione in via definitiva dell’Accordo di che trattasi; 

  

3) di dare atto che la presente Delibera non è soggetta al controllo regionale ai sensi dell'art. 7, comma 9, 

della L.R. n. 53/1993 e ss. mm. e ii. ed è efficace dalla data di adozione. 

 
 

Al termine viene redatto il presente Verbale il quale, previa lettura, viene sottoscritto ai sensi dello 

Statuto Consorziale. 

 

 

 F.to Il Direttore 

   

F.to Il Presidente 

     (dott. Paolo Ambroso)               (Moreno Cavazza) 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E  

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata, a decorrere dal 24/04/2024,  per tre giorni consecutivi 

(esclusi i festivi ed i non lavorativi), mediante affissione all’Albo Consorziale, ai sensi dell’art. 24 

dello Statuto, e pubblicazione all’Albo Consorziale on-line (www.consorzioleb.it), ai sensi dell’art. 

32 della L. n. 69/2009. 

 

Cologna Veneta, lì _________________ 

 

IL DIRETTORE 

 (dott. Paolo Ambroso) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


